
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI I MINISTRAVE 

 

VENDIM 

Nr. 630, datë 8.11.2023 

PËR CAKTIMIN E ANËTARËVE TË KËSHILLIT KOORDINUES TË DIASPORËS 

 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 20, të ligjit nr. 16/2018, “Për diasporën”, të 

ndryshuar, dhe të pikës 9, të vendimit nr. 340, datë 6.6.2018, të Këshillit të Ministrave, “Për 

përcaktimin e rregullave të hollësishme për kushtet dhe mënyrën e zgjedhjes së përfaqësuesve të 

Këshillit Koordinues të Diasporës”, me propozimin e ministrit për Evropën dhe Punët e Jashtme, 

Këshilli I Ministrave, 

 

VENDOSI: 

1. Caktimin e anëtarëve të Këshillit Koordinues të Diasporës, si më poshtë vijon: 

 

a) Tre përfaqësues nga diaspora e Shteteve të Bashkuara të Amerikës: 

 

- Z. Mark Gjonaj; 

- Znj. Drita Gjongecaj; 

- Znj. Emina Cunmulaj. 

 

b) Një përfaqësues nga diaspora e Kanadasë: 

Znj. Anxhela Paparizo. 

 

c) Nëntë përfaqësues nga diaspora e Evropës: 

 

- Z. Lazim Destani, nga diaspora e Gjermanisë; 

- Znj. Mirela Mezani, nga diaspora e Zvicrës; 

- Z. Vaxhid Sejdiu, nga diaspora e Zvicrës; 

- Z. Ardian Lekaj, nga diaspora e Holandës; 

- Z. Rosario Peta, nga diaspora e Italisë; 

- Z. Besmir Rrjolli, nga diaspora e Italisë; 

- Znj. Anila Hyka Smorgrav, nga diaspora e Francës; 

- Z. Ermal Sulaj, nga diaspora e Greqisë; 

- Znj. Ira Londo, nga diaspora e Greqisë. 

 



         Ç)  Një përfaqësues nga diaspora e Australisë: 

- Z. Sezar Jakupi. 

 

d) Një përfaqësues nga diaspora e Britanisë së Madhe: 

 

- Znj. Brikena Muharremi 

 

2. Vendimi nr. 195, datë 5.4.2019, i Këshillit të Ministrave, “Për caktimin e anëtarëve të 

Këshillit Koordinues të Diasporës”, shfuqizohet. 

 

3. Ngarkohet Ministria për Evropën dhe Punët e Jashtme për zbatimin e këtij vendimi. 

 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 

 

KRYEMINISTËR 

Edi Rama 


